

M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 52.672.868/0001-31
INSC. 14.060.464

Página 1 de 6.

ANEXO III

PROPOSTA DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.141/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.509/2024

Apresentamos Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.141/2024, em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

Empresa	M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.		
End	PRAÇA GETÚLIO VARGAS Nº 69 A - CENTRO - SUMIDOURO - RJ		
Email	MEMCOMERCIALEDISTRIBUIDORALTDA@GMAIL.COM TEL: 22-98174-9719		
CNPJ:	52.672.868/0001-31	IE: 79903671	IM: 2065
Dados Bancários:	Banco: 001 Brasil	Agência: 3712-5	Conta Corrente: 20327-0

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
COTA EXCLUSIVA								
3	430290	APONTADOR DE LÁPIS, com depósito, fabricado em resina termoplástica e lâmina de aço, formato retangular com aproximadamente 6 cm, cores variadas. Acondicionados em caixas. Produto com certificação do INMETRO.	UND	FUTURO	FUTURO	960	R\$ 0,54	R\$ 518,40
4	462282	BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, com medidas aproximadas de 38x50 mm, embalagem com aproximadamente 4 blocos com 100 folhas em cada bloco, papel 75G/m² de cores variadas. AMOSTRA	UND	FUTURO	FUTURO	100	R\$ 2,73	R\$ 273,00
11	358671	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. Acondicionados em caixas. Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	UN	FUTURO	FUTURO	5.000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
17	478199	COLA LIQUIDA, atóxica a base de água, embalagem com peso mínimo de 90g, branca, aplicável em papel, couro e tecido. Com validade de 12 meses na data de entrega. Certificado pelo INMETRO. AMOSTRA	UM	MAKE	MAKE	600	R\$ 1,31	R\$ 786,00
18	394788	COLA EM BASTÃO, embalagem com no mínimo 40g, atóxica, com tampa hermética, aplicável em papel e tecido. Validade de no mínimo 24 meses da data da Nota Fiscal. Certificado pelo INMETRO. AMOSTRA	UN	FUTURO	FUTURO	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
23	405486	EXTRATOR DE GRAMPOS, de metal, tipo espátula, com tratamento niquelado, com medidas aproximadas de 15 x 2 cm.	UN	FUTURO	FUTURO	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00

Assinatura e Carimbo

M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 52.672.868/0001-31
INSC. 14.060.464

Página 2 de 6.

ANEXO III

29	425226	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação, capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO.	CX	FUTURO	FUTURO	1.200	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
33	469001	LIVRO ATA, confeccionado em papel Off-Set branco com gramatura de 56g/m², com 100 folhas numeradas e pautadas; capa em papelão (dura) na cor preta. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	UN	PAGINA/MARVAL	PAGINA/MARVAL	800	R\$ 9,49	R\$ 7.592,00
40	418693	PERCEVEJO LATONADO, com ponta perfurante para fixação de avisos, aproximadamente 9mm, caixa com 100 unidades.	CX	FUTURO	FUTURO	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
44	409980	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO + 02 RECARGAS, tinta de secagem rápida, ponta arredondada 3,0mm, recarregável, cor preta. COM DUAS RECARGAS DA MESMA MARCA. AMOSTRA	KIT	FUTURO	FUTURO	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
46	392077	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO + 02 RECARGAS, tinta de secagem rápida, ponta arredondada 3,0mm, recarregável, cor vermelha. COM DUAS RECARGAS DA MESMA MARCA. AMOSTRA	KIT	FUTURO	FUTURO	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
48	363574	PRENDEDOR DE PAPEL, com corpo de metal, pintura epóxi na cor preta, presilha em aço inox, 32mm, capacidade para 100 folhas, embalagens com 12 unidades. AMOSTRA	CX	FUTURO	FUTURO	150	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50
49	204606	RÉGUA, em polietileno ou acrílico, transparente, com 30 cm de largura e aproximadamente 4mm de espessura, escala centímetros (cm) e milímetros (mm). Certificado pelo INMETRO.	UN	WALEU	WALEU	200	R\$ 1,09	R\$ 218,00
TOTAL DA COTA: R\$ 20.424,90								

VALOR TOTAL: VINTE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

Nome do Representante Legal: GUSTAVO GOMES DE MOURA

Nacionalidade do Representante Legal: BRASILEIRA

CPF do Representante Legal : 135.843.297-01 C.I. Representante Legal: 28597097-6 DIC-RJ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS Nº 69 A - CENTRO - SUMIDOURO - RJ CEP:28637-000

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA: A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens do Lote de no mínimo 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Assinatura e Carimbo

M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 52.672.868/0001-31
INSC. 14.060.464

Página 3 de 6.

ANEXO III

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
Nova Friburgo, 06 de janeiro de 2025

Assinatura do representante legal da empresa, sobre carimbo, nome e número da identidade do responsável.
GUSTAVO GOMES DE MOURA ID: 28597097-66 /CPF: 135.843.297-01 / SÓCIO/ADMINISTRADOR

Assinatura e Carimbo